

## **Søndag 30. juni 2024:**

# **Nyhedsmail fra Fritflyvning Danmark**

*I denne nyhedsmail:*

- Kom og besøg Taulov-klubbens sommerlejr 2024
- Hvem tager sig af sommerens danske fritflyvningskonkurrencer?
- Sød lille balsa-svævemodel til modelflyve-interesserede
- Fritflyvning Danmarks Aktivitetskalender

### **Kom og besøg TMK's sommerlejr ved Hjelm Hede den 8.-12. juli**

Taulov Modelflyveklub TMK afholder som sædvanligt fritflyvnings sommerlejr i uge 28, men her hører alt det sædvanlige så op.

Estvad lejren som vi har brugt de sidste 20 år er blevet solgt og er i øjeblikket langtidsudlejet til en familie.

Vi har i stedet lejet to hytter på Flyndersø Camping, som i kender fra fritflyvnings sommerlejren 1990 og adskillige Jyllandsslag på Hjelm hede. Flyvepladsen er som sædvanlig Hjelm Hede ved Skive.

Vi har til gengæld udvidet lejren så den i år er fra mandag d. 8. juli til fredag d. 12. Juli.

I er meget velkomne til at kigge forbi og flyve med. Vi kan desværre ikke tilbyde overnatning, da vi kun har begrænset plads. Der er i stedet mulighed for at campere på campingpladsen.

Og så har vi fået campingpladsen til at sørge for perfekt flyvevejr hele ugen og sendt vores sædvanlige vejr-ansvarlige til Afrika.

Vi håber at se jer

Taulov Modelflyveklub  
[dk\\_mig@hotmail.com](mailto:dk_mig@hotmail.com)

Thomas Røjgaard  
tlf: 51 90 15 95

### **EFTERLYSNING:**

#### **Indbydelse til Danish Cup og måske DM på Kongenshus Hede samt indbydelse til Erik Knudsen Memorial på Skjern Enge**

Som de fleste nok har bemærket i vores aktivitetskalender, har vi endnu en dansk World Cup-konkurrence på plakaten i år – nemlig "Danish Cup", som er planlagt til weekenden den 8.-9. september. På Landsmødet i november sidste år blev muligheden for samtidigt at afholde Danmarksmesterskaber for udendørs modeller nævnt. Det ligger lidt hen i tågerne, om det ligefrem blev besluttet.

I næsten samme øjeblik blev der på selvsamme Landsmøde talt om at afholde en konkurrence på Skjern Enge, hvor Fredericia-klubben med Ole Vestergaard i spidsen vil afholde "Erik Knudsen Memorial". Fredericia-folkene var vist også interesserede i at lægge DM sammen med "Erik Knudsen Memorial"?

Spørgsmålet er nu, hvordan disse konkurrencer skal fordeles? Hvem skal være konkurrenceledere? Hvem laver indbydelse, så vi snart kan få sendt dem ud?

Årets sidste udendørs konkurrence er der imidlertid ingen problemer med. Jørgen Korsgaard er konkurrenceleder for Jyllandsslaget, der bliver afholdt den 19. eller 20. oktober, alt efter hvilken dag der forventes bedst vejr!

## **Små, søde Guillows-balsasvævere til rekruttering af nye medlemmer**

Modelflyvning Danmarks Børne- og Ungdomsudvalg har indkøbt ca. 1.000 stk små balsaglidere, der kan samles på et par minutter, hvis man ved hvordan (ikke alle 1.000, men et par minutter pr. model). De er tænkt som reklame for Modelflyvning Danmark, og de skal bruges som "hand out" (altså deles ud) til nysgerrige, der viser interesse for at blive modelflyvere.

De kan samles uden brug af lim, Vingen har påtrykt Modelflyvning Danmarks logo på den ene halvdel og hjemmeside-adressen på den anden vinge.

Spændvidden er ca. 20 cm, vægten ca. 2 gram incl. vægt i næsen, så tyngdepunktet ligger rigtigt.

Børn fra 3-4 år kan flyve med dem og sikkert få meget sjov ud af dem. Børn fra 6-7 år kan nok samle dem, hvis man fortæller hvordan det skal gøres.

Jeg, Ruben Sonne, Rasmus Kempf og Ole Vestergaard har fået nogle stykker hver. Hvis flere vil have, så giv en af os besked om, hvor mange I skal bruge, og hvad I har tænkt jer at bruge dem til. Jeg har selv tænkt at have nogle stykker liggende i min modelkasse, som jeg kan give til evt. nysgerrige, der spørger om modelflyvning.

## **Aktivitetskalender for Fritflyvning Danmark**

Der tages forbehold for fejl og ændringer.

8-12/7	Taulov Modelflyveklubs sommervlejr, Hjerl Hede – Kontakt Thomas Røjgaard
22-26/7	Europamesterskaber klasse F1ABC – Simeria, Rumænien
30/8-1/9	Eifelpokal, World Cup, Zülpich, Tyskland
7-8/9	Danish Cup, World Cup, Kongenshus Hede
	Danmarks mesterskaber for udendørs modeller, Kongenshus Hede
14-15/9	Erik Knudsen Memorial, Skjern Enge – konkurrenceleder Ole Vestergaard
19/10	Jyllandsslaget, Kongenshus Hede – konkurrenceleder Jørgen Korsgaard
3/11	Landsmøde i Fritflyvning Danmark – Vigersted-Hallen

## **Nyhedsmailen – kontakt**

Nyhedsmailen redigeres og udsendes af Per Grunnet.

Har du bidrag eller spørgsmål til nyhedsmailen, så kontakt venligst Per på

Mail: [pergrunnet@hotmail.com](mailto:pergrunnet@hotmail.com) eller telefon 40 24 68 00